
1 

Na osnovu člana 29. stav 1. Zakona o komunalnim delatnostima („Službeni glasnik RS“, br. 
88/11), člana 20. stav 1. tačka 29), člana 20. stav 1. tačka 39. i člana 23. stav 4. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 129/07 i 83/14-dr.zakon) i člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta Grada 
Subotica („Službeni list Opštine Subotica“, br. 26/08 i 27/08-ispravka i „Službeni list Grada Subotice“, br. 
46/11 i 15/13),  

Skupština grada Subotice, na 35.sednici održanoj dana 10. decembra 2015. godine, donela je  
 

P R A V I L N I K  
o izmenama i dopunama  

Pravilnika o subvencionisanju cena komunalnih usluga 
 
 

Član 1. 
U Pravilniku o subvencionisanju cena komunalnih usluga („Službeni list Grada Subotice“, br. 

39/14 i 43/14-ispravka) član 9. stav 1. tačka 2. menja se i glasi: 
" 2. u visini 100% cene pojedinačne karte za vožnju na relaciji u prigradskom saobraćaju od 
mesta prebivališta do naseljenog mesta Subotica, i 100% cene mesečne karte u okviru 
naseljenog mesta Subotica, lica starija od 65 godina sa prebivalištem u naseljenim mestima na 
teritoriji Grada Subotice, osim naselja Subotica, čija mesečna primanja ne prelaze 321% 
iznosa novčane socijalne pomoći koju bi pojedinac ostvario po zakonu kojim se uređuje oblast  
socijalne zaštite." 

  
Član 2.  

  U članu 11. stav 1. tačka 3. briše se. 
 

Član 3. 
  Član 14. menja se i glasi: 
 "Po utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 11. i 12. ovog pravilnika, nadležni sekretarijat  

donosi rešenje o ostvarivanju prava na subvencionisanu cenu komunalnih usluga i sastavlja spisak 
korisnika subvencionisane cene komunalnih usluga koji dostavlja pružaocima usluga do trećeg u mesecu 
za prethodni mesec, izuzetno, za korisnike usluga JP"Subotica-trans" do trećeg u mesecu za naredni 
mesec.  

Ukoliko podnosilac zahteva ne ispunjava uslove za ostvarivanje prava, zahtev za ostvarivanje 
prava na subvencionisanu cenu komunalnih usluga će se odbiti rešenjem. 

Protiv rešenja iz stava 2. ovog člana u roku od 15 dana može se izjaviti žalba Gradskom veću 
Grada Subotice. Odluka po žalbi se donosi u roku od 30 dana od dana podnošenja žalbe.  

Na osnovu spiska iz stava 1. ovog člana i po utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 10. stav 1. 
alineja 4. i 5. pružaoci usluga vrše obračun koji sa zahtevom za doznaku sredstava i fotokopijama računa 
do 20-tog u mesecu za prethodni mesec, dostavljaju nadležnom sekretarijatu.  

JP “Subotica-trans“ Subotica će za korisnike iz člana 9. ovog pravilnika, ukoliko ne koriste uslugu 
u toku meseca, fakturisati Gradu samo cenu PDV-a na navedene mesečne karte. 

Na osnovu naloga nadležnog sekretarijata i dostavljene dokumentacije iz stava 3. ovog člana, 
Sekretarijat za finansije Gradske uprave Grada Subotice vrši refundaciju pružaocima usluga iz člana 3. 
ovog pravilnika." 

 
Član 6. 

Član 15. menja se i glasi:  
"Korisnik komunalnih usluga je u obavezi da nadležnom sekretarijatu prijavi svaku promenu koja 

je od uticaja na ostvarivanje i prestanak prava iz ovog pravilnika, u roku od 15 dana od dana nastanka 
promene. 

Ukoliko korisnik nije obavestio nadležni sekretarijat o nastalim promenama, nadležni sekretarijat 
će svakih 12 meseci računajući od dana priznavanja prava, po službenoj dužnosti vršiti proveru podataka o 
korisniku u evidencijama koje po službenoj dužnosti vodi Gradska uprava Grada Subotice, o čemu će 
obavestiti korisnika, te ukoliko korisnik više ne ispunjava uslove za priznavanje prava doneti rešenje o 
obustavi prava na subvencionisanu cenu komunalnih usluga."   



2 

 
 

Član 7. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom listu Grada Subotice». 

 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina  
Grad Subotica 
Skupština grada Subotice                         
Broj: I-00-352-1294/2015 
Dana: 10.12.2015. 
S u b o t i c a      Predsednik Skupštine grada Subotice      
               

Ilija Maravić, dipl.oec. 
 


